街坊
责任编辑 应裕智

2016年2月15日 新闻热线 61116222

清算公告
乐清市正照成套电气有限公司
注册号：91330382767995402H
经2016年2月5日股东会决议成立清算组，拟申请
注销，请债权人自接到本公司通知书之日起三十日内，
未接到通知书的自本公告之日起四十五日内，向本公
司清算组申请债权。
特此公告。

乐清市正照成套电气有限公司清算组
2016年2月5日

回眸：春节期间，百姓舞台迎
春巡演来到大荆镇、城东街道、清
江等地，为当地村民唱大戏，伴大
家过大年。观众的阵阵掌声，是我
们最大的动力。

本报讯（记者 程遥 通讯员 陈泽
润）开心过年，平安是福！乐清市公安民
警春节期间坚守一线，确保全市人民平
安过节。来自乐清市公安局指挥中心数
据显示，全市假日期间110接报各类警
情同比下降24.75%，全市未发生亡人火
灾事故，雁荡、白石旅游景区秩序良好，
社会面治安平稳有序。
春节期间，乐清街头热闹非凡，侵财

案件是否增多呢？今年春节，全市共投入
安保警力7000人次，结合“春雷”行动和
“青龙·铁掌”1号专项行动，加强重点安
保、面上巡控、内部防范，强化警灯岗亭
警力值守，实现“两抢”零接警。
今年春节假期乐清路况如何呢？市

公安局交警大队切实做好春运交通安全
管理工作，加强路面警力投放，确保春节
期间道路交通顺畅有序，全市节假日期
间发生交通事故1356起，醉驾1起，无
重大交通事故。
燃放烟花爆竹容易引发火灾。各辖

区派出所全面开展消防安全检查和消防
宣传，督促相关单位整改火灾隐患。节日
期间全市火灾警情共138起，全部有效
控制，没有发生重特大火灾事故。
此外，“乐清公安”、“乐清交警”公众

微信号、“乐清公安”官方微博连日来及
时发布执勤信息、道路通行实时情况，为
市民提供准确的实时路况。

本报讯（记者 杨海虹 通讯员 柳
建英）猴年的春节真是天公作美，自大
年初二以来，乐清不仅暖阳高照，气温
也持续走高，2月13日，全市最高温出
现在仙溪，达26.7℃。
市气象专家介绍，据监测显示，2

月9日—13日已连续5天日平均气温大
于10℃，过年前后连续放晴，且暖如四
月天的现象是历年来少有的，这让很多
市民产生了寒冬已经过去的错觉，但事
实上，热情高涨的太阳公公已悄然退
场，猴年的第一股强冷空气来势汹汹。
2月 13日 16时 32分起至14日 17

时市气象台连续发布寒潮蓝色预警信

号：北方有一股强冷空气正在东移南
下，受其影响，气温将明显下降，日平
均气温的过程降温幅度可达9～11℃，
局部 12℃以上，最低气温将出现在
15～16日早晨，平原地区最低气温可达
2～4℃，西北部山区0～2℃，有薄冰，
个别高山区-1～-3℃，有冰冻。从2月
13日夜里到2月15日我市沿海海面和
内陆平原地区将分别有8～10级和5～7
级偏北大风。
除了即将到来的寒潮，近期也易出

现雨雾天气。目前正值春运返程高峰，
市民出行还需及时关注天气预报信息，
提前做好防范准备。

微信“朋友圈”已然成为我们春节假期分享欢乐、传递祝福、抒发
情怀、表达愿景的最佳平台。我们从“朋友圈”采撷一些欢乐和感动的
瞬间，与读者分享春节的美好时光。

“朋友圈”里的春节

长弓皓月：正月初三，骑行到湖横
拿车，因为前日在舅舅家喝了新年酒。
从小到大，最盼望走的那条路，就是去
湖横。路的那一端，有外婆的疼爱，舅
妈们的“接力”，舅舅们的压岁钱，更
有假日的自由奔放。车轮的颠簸里，有
“松鹤楼停一停”的吆喝，有茶亭农夫
的歇一歇，有远望马鞭山的近乡心切，
还有湖横公社打酱油的余香。

文特：一家人在智利经商多
年，今年和老公没有回家过年。这边
正是夏季，穿着短袖，一点年味都没
有。好想念我的宝贝儿子、亲爱的妈
妈，还有家乡的亲朋好友。情人节，
我希望老公送我一架飞机，我想立马
回到家乡！

独家记熠：每年正月初六都是我
的“感恩节”，我们几个小学同学宴
请钱老师夫妇。他们是我们的启蒙老
师，小学五年时光，是他们照顾我们
的饮食起居，督促我们学习。希望老
师身体安康，陪我们度过更多的正月
初六。

卢勤：蓝天碧水，白沙细浪。
今年春节，我们一家在菲律宾长滩
岛度假，来一次新年的“菲长”之
旅。

“LS”：猴年春节和女儿做了
“猴年大吉”系列——吉祥猴、富
贵花面包，孩子们吃得很开心，
希望他们健康快乐！

+jami帅：今年第一次带儿子回
湖南老家过年，正月初六凌晨4时从
家里出发返回乐清，原本12个小时
的路程，开了近26个小时。每路过
一个服务区就要堵上两三个小时，夜
间的高速公路上，闪烁的车灯犹如万
家灯火。

暖阳“跟着”假期“跑了”
猴年第一股冷空气来势汹汹

15日 阴转多云 3-9℃

16日 多云到晴 2-10℃

17日 晴到多云

夜里部分小雨 3-13℃

18日 多云 ，夜里多云

到阴局部有小雨 5-14℃

19日 阴有小雨 6-14℃

未来5天天气预报

投入七千人次
确保乐清春节平安

下雪啦：春节也不忘锻炼。儿
子是实验小学游泳队队员，希望他
在新的一年里，努力训练，在比赛
中取得好成绩，成为“小孙杨”。

情人节 421对新人领证

本报讯（记者 郑露露）“一大
早就从七里港出发，今天特意请了
假，来领结婚证。”昨天上午9时，
柳市的吴先生与未婚妻陈女士来到
市婚姻登记中心领结婚证，发现办
证大厅内已经挤满了人，只好耐心
等待。“今天登记结婚，可以将情人
节和结婚纪念日放在一起过，日子
好记，也有意义。”吴先生说，前一
晚已经预计到可能要排队，出门前
在包里塞了面包和牛奶，多等一会

儿没关系。
如往年一样，很多新人特意选

在2月14日这个特别的日子领证。
据市婚姻登记中心工作人员统计，
昨日登记领证的新人共421对，其
中“90后”占了大多数。
“2月 13 日，工作人员提前上
班，调试打印机等办证用具。”市婚
姻登记中心主任屠旭益介绍，2月
14日当天，市民政局抽调工作人员
前来帮忙，增开了两个窗口，市婚

姻登记中心和婚育服务中心将上班
时间提前半小时，中午不休，延迟
下班。“让每一对新人都能在情人节
顺利办理结婚登记，开开心心过
节。”
应对雨天，工作人员搭了3个室

外遮雨棚。“办证大厅内空间有限，
怕新人排队时淋雨，提前搭建遮雨
棚，供新人们等待和休息。”工作人
员介绍，增设的窗口使整个登记领
证的流程加快。

本报讯（记者 郑露露）昨日
晚上，乐清市图书馆举办了情人节
“秀出爱”活动。很多恋人来到这
里，度过了一个独特而有意义的情
人节。
当晚，乐清市中心幼儿园的老

师李芳玉与丈夫李宇牵着手走上乐
清市图书馆的红地毯，一起在背景
板上签名、留影。“后天是我们24
周年结婚纪念日，我们是猴年结婚
的。”李芳玉说，她与丈夫感情一
直很好，空闲时间会到图书馆为孩
子们讲解绘本。每年结婚纪念日两
人都会合影、聚餐。“今年我们在
崭新的图书馆度过一个特别的情人
节，真的很高兴！”
“我与妻子是大学校友，一起
参加了《红楼梦》的选修课，因这
本书而结缘。”北白象的孙先生告

诉记者，“虽然，两人一路走来，
也经历了一些坎坷，但一路相知相
爱，我们非常珍惜和满足。”当
天，他与妻子一起参加了“秀出
爱”活动，两人的包里都揣着一本
《红楼梦》。
市图书馆工作人员介绍道，当

晚的活动中，恋人只要手持读书证
或书籍来到图书馆，由工作人员拍
照，并将照片上传微信朋友圈秀出
爱，就能获得由图书馆送出的一份
情人节礼物——一套书签、一套咖
啡杯和一支玫瑰花，象征着恩爱一
辈子。
“在这个浓情蜜意的节日里，
通过这样的活动，提升青年人群对
阅读的关注与热爱，同时也为情侣
们提供一个节日场所，让大家过个
快乐的节日。”工作人员说。

秀恩爱 送大礼

有爱就要大胆亮出来 本报讯（记者 陈露）也许是因为
下雨天，也许是因为情人节的礼物越
来越多样化了，总之，今年的情人节鲜
花并没有往年那么热销。
昨天上午，在虹桥镇新丰路的一

家花店里，红玫瑰、香槟玫瑰、蓝色妖
姬⋯⋯被包装成圆形、心形、方盒等各
种花样，老板正包装999朵玫瑰的大花
束，店员们正忙着剪枝、修花、包装。
“为了迎接情人节，两个月前我们就开
始制作鲜花的包装外壳了。”老板告诉
记者，“今年情人节的鲜花生意没有往
年好，可能到下午5点至晚上8点生意
会好一些”。
“今年买花的人不太多，早上才卖
了十束花。”虹桥一家花店的店员说，
“可能是受寒潮天气的影响吧。”也有
一些花店的老板认为花店生意不好，
和年轻的恋人选择越来越多样化有关
系。“现在很多年轻人更倾向于送一些
有特色的、或更加实用的礼物吧。”市
区建设中路一家花店的老板说道。

今年情人节
鲜花不吃香

新人扎堆的办证大厅。倪秀丽 摄